

TÜRKLER İLACA ULAŞAMIYOR

Klinik araştırmalar sonucu geliştirilmiş yeni bir ilaca Türk hastaların erişim süresi 300 günü buluyor. Avrupa'da ise bu süre 70 gün



Penisilin bulunmasaydı insanların yüzde 75'i hayatta olmayacaktı

ÜMİT Dereli, yenilikçi ilaçların önemini örneklerle anlattı. Dereli şunları söyledi: "1900'lü yılların başında doğan bir insanın yaşam süresi ortalama 47 yıldır, yani bugünkünden neredeyse 30 yaş daha kısa. 1921 yılında insülinin bulunması ve yaygınlaştırılmasıyla diyabet hastalarının yaşam kalitesi ve süresi kökten değişti. 1929'da Dr. Alexander Fleming penisilini buldu. Penisilin bulunmasaydı bugün yaşayan insanların yüzde 75'i hayatta olmayacaktı. 1940-50'lerden bugünlere geliştirilen kızamık ve çocuk felci aşılı, psikiyatri, kalp sağlığı ilaçları depresyondan hipertansiyona geniş bir skalada insan yaşamını tehdit eden nice hastalığın üstesinden geldi."



Ümit Dereli

Türkiye'de temel ve vazgeçilmez bir insan hakkı olan yenilikçi ilaca erişim konusunda ciddi sıkıntılar yaşanıyor. Türk insanı, dünyada uzun soluklu Ar-Ge süreçleri sonucunda geliştirilen yeni ve çığır açan ilaçlara ancak ürün piyasaya verildikten bir yıl sonra ulaşabiliyor. İlacın, Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) tarafından ödeme kapsamına alınması ise yıllar alabiliyor. Araştırmacı İlaç Firmaları Derneği (AİFD) Genel Sekreteri Dr. Ümit Dereli, Türk insanının yeni ilaçlara erişiminin ortalama 270-300 gün olduğunu, SGK kapsamına alınmasının ise çok daha uzun sürdüğünü söyledi. Dereli'nin verdiği bilgiye göre, Avrupa Birliği ülkelerinin yeni ilaçlara erişimi ise en fazla 70 gün sürüyor.



Mehtap Ö. ERTÜRK

17'NCİ BÜYÜK ÜLKEYİZ

Türkiye'de yaşayan insanların da tüm dünya vatandaşlarıyla aynı anda yeni ilaçlara erişebilmesinin önemine dikkat çeken Dereli, günümüzde yenilikçi ilaç endüstrisinin yeni ilaçlar ve tedaviler keşfetmek için her sene 140 milyar dolar harcadığını açıkladı. Türkiye'nin 17'nci büyük ilaç pazarı olmasına rağmen, klinik araştırmalar için yapılan yatırımlar anlamında 35'inci sırada yer aldığını vurgulayan Dereli ayrıca Türkiye'de ilaç araştırma geliştirme çalışmalarına yılda 100 milyon dolar yatırım yapıldığını kaydetti.

650 MİLYAR \$'LIK PAZAR

Araştırmacı İlaç Firmaları Derneği (AİFD), yenilikçi ilaçla ilgili insanlarda bir kavramın oluşmasını sağlamak için 'Herpimiz İçin Umut Kampanyası'nı başlattı. Ümit Dereli, kampanya ile yenilikçi ilaç kavramının ve ilaç inovasyonunun bireylerin hayatına getirdiği değer ve ekonomik katkısının daha iyi anlaşılmasını amaçladıklarını ifade etti. Dünyada araştırma geliştirmeye en fazla harcama yapan sektörün ilaç sektörü olduğunu vurgulayan Dereli, dünyada yaklaşık 1 trilyon doların ötesinde bir ilaç pazar olduğunu, bu pazarın yaklaşık 650 milyar dolarının yenilikçi ilaçlardan oluştuğunu kaydetti.